



DESPACHO 37/2017

25/05/2017

Ao Gabinete

Assunto: Aquisição de Material Permanente - Odontológico

Considerando a solicitação da Secretaria de Saúde (Coordenação de Saúde Bucal), via **oficio nº 216/17**, encaminhamos os autos do processo, para vossa analise e deliberação, uma vez realizada a Coleta de Preços.

- 1-Solicitação de orçamentos pelo Setor de Compras para os fornecedores/empresas;
- 2-Orçamentos de 03 (três) empresas/fornecedores;
- 3-Mapa Comparativo de Preço e resumo da coleta de Preço;

Resultado da Pesquisa

Media de preço de mercado no valor de R\$ 127.144,27 (Cento e vinte e sete mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos).

Nerci Cruz Setor de Compras PMSIP Matricula 123 836-



prefeitura santa izabel <comprassanta zabel @mail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS - ODONTOLÓGICO

2 mensagens

M Lopes e Silva <mlopesesilva.cia@gmail.com>

Para: comprassantaizabel@gmail.com, Mateus Penalber <penalber1717@gmail.com>

15 de março de 2017 16:25

CONFORME SOLICITAÇÃO DESTA SECRETARIA DE SAÚDE, ESTOU ENVIANDO A COTAÇÃO DE PRECO

GRATO.

COTAÇÃO - MLOPES ST IZABEL.pdf 2533K

M Lopes e Silva <mlopesesilva.cia@gmail.com>

Para: comprassantaizabel@gmail.com, Mateus Penalber <penalber1717@gmail.com>

16 de março de 2017 15:07

----- Mensagem encaminhada --

De: M Lopes e Silva <mlopesesilva.cia@gmail.com>

Data: 15 de março de 2017 16:25

Assunto: COTAÇÃO DE PREÇOS - ODONTOLÓGICO

Para: comprassantaizabel@gmail.com, Mateus Penalber <penalber1717@gmail.com>

CONFORME SOLICITAÇÃO DESTA SECRETARIA DE SAÚDE, ESTOU ENVIANDO A COTAÇÃO DE PREÇOS.

GRATO.

COTAÇÃO - MLOPES ST IZABEL.pdf

2533K

Dia: 99/03/2017.

PEDIDO DE COTAÇÃO-TERMO DE REF - PROCESSO 5752017



prefeitura santa izabel <comprassantaizabel@gmail.com>

.13:29 (Há 2

horas)

para edson, edson-leao

Sr. Edson Boa tarde.

solicito COTAÇÃO DE PREÇO, conforme termo de referencia do processo 575/2017 de Aquisição de Equipamento odontológico, que segue em anexo.

Solicito finalmente, que a cotação seja enviada com maior brevidade possível, em virtude da urgência da demanda.

Agradecemos antecipadamente e nos colocamos ao v.inteiro dispor.

Setor de Compras da Prefeitura MunicipalSanta Izabel do Pará.

29/03/2017 Area de anexos



Clíque aqui para selecionar uma destas opções: "Responder", "Responder a todos" ou "Encaminhar"

0,19 GB(1%) de 15 GB usados

Gerenciar

Termos de ServiçoPrivacidade

Última atividade da conta: Há 38 minutos Aberta em um outro locaDetalhes

2 pessoas edson

edson@shoppingdasaudeonline.com.br

Mostrar detalhes



prefeitura santa izabel <compra



Fwd: Cotação Santa Izabel Equipamentos/Odontologicos

2 mensagens

Robson Villa Mendonça Mendonça <robson_villa@hotmail.com>

Para: "comprassantaizabel@gmail.com" <comprassantaizabel@gmail.com>

29 de março de 2017 11:05



Enviado do meu iPhone

Início da mensagem encaminhada

De: Rodrigo Machado <rodrigo22gyn@gmail.com>

Data: 29 de março de 2017 09:29:07 BRT

Para: R Villa <robson_villa@hotmail.com>, Wagner Isaac Júnior <wagnerisaacjunior@gmail.com>,

Juliano Mendes <julianofmendes@terra.com.br>

Assunto: Cotação Santa Izabel Equipamentos/Odontologicos

Bom dia, segue anexo cotação Santa Izabel Equipamentos/Odontologicos

Att:

Rodrigo Machado

Proposta Santa Izabel - Equipamento.xlsx 310K

Robson Villa Mendonça Mendonça <robson_villa@hotmail.com>

30 de março de 2017 10:46

Para: prefeitura santa izabel <comprassantaizabel@gmail.com>, Robson Villa Mendonça Mendonça <robson_villa@hotmail.com>

De: Rodrigo Machado <rodrigo22gyn@gmail.com> Enviado: quarta-feira, 29 de março de 2017 09:29 Para: R Villa; Wagner Isaac Júnior; Juliano Mendes

Assunto: Cotação Santa Izabel Equipamentos/Odontologicos

Bom dia, segue anexo cotação Santa Izabel Equipamentos/Odontologicos

Att:

Rodrigo Machado

1

Proposta Santa Izabel - Equipamento.xlsx

Ana claide Tensil Selor de Compras. 124 489-2





No 19

Razão Social: Máxima Distribuidora de Medicamentos LTDA - EPP

Cnpj: 17.189.295/0001-99

Endereço: Rua Jassyendy , Qd.09, LT.17 - Jardim Helvécia

Cidade: Aparecida de Goiânia - GO

Cep: 74.933-580

04 de Maio de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL - PA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OFICIO № 245/2017-GAB/SMP/PSSIP

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNIT. R\$	TOTAL R\$
	Autoclave 21L 110 V	CRISTOFOLI	4	UND	3.900,00	15.600,00
	Avental de RX para Paciente Adulto	N MARTINS	1	UND	850,00	850,00
	Avental de RX para paciente Infantil	N MARTINS	1	UND	650,00	650,00
7	Bomba Vácuo Aspiradora - 110v	NEVONI	1	UND	1.810,00	1.810,00
	Câmera Escura Portátil Odontológica	BIOTRON	2	UND	201,00	402,00
	Kit com Alta rotação, Baixa rotação e micro motor -	NÃO COTAR	6	UND	0,00	0,00
	Compressor 38L 110V	DELTRAMED	5	UND	3.220,00	16.100,00
	Destilador de Água 110V	CRISTOFOLI	5	UND	857,00	4.285,00
	Fotopolimerizador 110V	GNATUS	7	UND	624,00	4.368,00
	Localizador apical	GNATUS	1	UND	1.070,00	1.070,00
	Motor Endodôntico X-Smart Plus Maillefer	DENTSPLY	1	UND	6.001,00	6.001,00
	Seladora de Embalagem Para Esterilização 110V	CRISTOFOLI	3	UND	355,00	1.065,00
	Equipo Odontológico Completo C/ Cadeira , Braço Articulado, Cuspideira, Mocho, Unidade Suctora e Seringa Tríplice	KAVO	2	UND	14.210,00	28.420,00
	Ultrassom com jato de bicabornato 110V – Peridontia	DENTFLEX	7	UND	2.806,00	19.642,00

- Declaro que nesta Proposta de Preços estão inclusos todos os demais tributos, encargos sociais e trabalhistas, custos diretos e indiretos, embalagens, seguro, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente aquisição e/ou serviço e que estou de acordo com todas as normas pertinentes à matéria

MÁXIMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPI: 17.189 295/0001-99

WAGNER ISAAC JÚNIOR SÓCIO PROPRIETÁRIO







PREFEITURA MUNICIPAL SAÚDE DE 8ANTA IZABEL SECRETARIA OE COTAÇÃO DE PREÇOS - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

	Especificação do Material	Und.	Qtd.	Marca	P.Unit.	P.Total
1	Autoclave 21L 110V	UND	4	STERMAX	3.294.00	13.176,00
2	Avental de RX para Paciento Adulto	UND	1	KONEX	361,38	361.38
3	Avental de RX para Paciente Infantil	UND	1	KONEX	235.86	235.86
1	Aparelho de RX Periapical e Interproximal 110V	UND	1	D700	6.110.00	6. 110.00
5	Bomba Vácuo Aspiradora - 110v	UND	1	DABI	3.466.00	3.466,00
6	Câmara Escura Portátil Odontológica	UND	2	VH	386.00	772.00
7	Kit com Alta rotação. Baixa rotação e micra motor	UND	6	SCHUSTER	2.650.60	17.103,60
0	Compressor 38L 110V	UND	5	SCHULZ	3.015.66	15.078.30
9	Destilador de Agua 110V	UND	5	CRISTOFOLI	973.78	4.868.90
10	Fotopolimerizador 110V	UND	7	D700	1.186.66	8.306.62
11	Localizador apical	UND	1	SCHUSTER	3.879,80	3.679.80
12	Motor Endodôntico X-Sman Plus Maillefer	UND	1	DENTSPLY	8.580.00	8.580.00
13	Seladora de Embalagem Para Esterilização 110V	UND	3	SISPACK	416.10	1.248.30
14	Equipo Odontológico Completo C/ Cadeira, Braço Articulado, Cuspideira.	UND	2	D700	16.478.00	32.956.00
15	Últrassom com jato de bicarbonato 110V - Periodontia	UND	7	DABI	4. 187.32	29.311.24
						145. 254 00

Condições Gerais:

Prazo de entrega: a combinar
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias
Procedência dos produtos: Nacional
Condições de Pagamento: A combinar

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos e Despesas encargos e Incidências, diretos ou Indiretos. Inclusive IPI ou ICMS, se houver incidência, não importando a natureza, que recaiam sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive o frete, a carga e descarga, que correrão também por nossa contra e risco.

M.F DA S. FRANCO
ENDEREÇO: RUA BERNAL DO COUTO. 504. UMARIZAL. CEP 68055-060. BEIÊM-PA
FONE (91) 3039-9023 FAX: (91) 3039-9021
CNPJ. 08.0M.503/0001-02
Banco do Brasil -C/C: 26389-3
Açèncía 2946-7 - Belém
E-mail Jorge@omniodontomed.com.br
Belem, 25 de Abril de 2017.

Marcus Franco Barto Franco RG X 507 1/51 / 1 853 UF FA CPF 265 197 242 49



Ao Seu Lado, Sempre.

INSTRUMED INSTRUMENTOS MED CO-ADSPITAL ARESEIREL

CNPJ: 24.626.549/0001-54 -

Av. Marquês de Herval, 1886, Pedraira

CEP: 66.087-320 - Belém Pará - Fones (91)3385-773

E-mail: instrumed.hospitalar@gmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SOLIC.- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS

PROPOSTA

ITEM	PRODUTO	QUANT	UND	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Autoclave 21L 110 V	4	UND	STERMAX	3922,00	15.688,00
2	Avental de RX para Paciente Adulto	1	UND	NMARTINS	820,00	820,00
3	Avental de RX para paciente Infantil	1	UND	NMARTINS	720,00	720,00
4	Bomba Vácuo Aspiradora - 110v	1	UND	NEVONE	620,00	620,00
5	Câmera Escura Portátil Odontológica	2	UND	BIOTRON	389,00	778,00
6	Kit com Alta rotação, Baixa rotação e micro motor	6	UND	DENTFLEX	1990,00	11.940,00
7	Compressor 38L 110V	5	UND	CRISTOFOLI	3820,00	19.100,00
8	Destilador de Água 110V	5	UND	CRISTOFOLI	1830,00	9.150,00
9	Fotopolimerizador 110V	7	UND	KAVO	1780,00	12.460,00
10	Localizador apica	1	UND	GNATUS	920,00	920,00
11	Motor Endodôntico X-Smart Plus Maillefer	1	UND	SAEVO	9450,00	9.450,00
12	Seladora de Embalagem P/ Esterilização 110V	3	UND	BIOTRON	376,00	1.128,00
13	Equipo Odontológico Completo C/ Cadeira , Braço Articulado, Cuspideira, Mocho, Unidade Suctora e Seringa Tríplice	2	UND	MAGNUS	13050	26.100,00
~4	Ultrassom com jato de bicabornato 110V - Peridontia	. 7	UND	RAKUTEN	2890,00	20.230,00
						129.104,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA – R\$ CENTO E VINTE E NOVE MIL, CENTO E QUATRO REAIS.

DISPOSIÇÃO GERAL:

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

CONDIÇÕE DE PAGAMENTO - 30 (TRINTA) DIAS APÓS APRESENTAÇÃO DAS NOTAS FISCAIS

PRAZO DE ENTREGA - CONFORME ESTOQUE

TODOS OS IMPOSTOS INCLUSOS

FRETE - CIF

Belém, 19 de maio de 2017.

Mauro Augusto Lima.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

			ב ווישבו זם סעלוסוסשע	אמסוסילאס סב רושים של הליקוסים			
		EMPRESA	MAXIMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	MF DA S.FRANCO-EPP	INSTRUMED - INST. MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI		
ร	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS- COORDENACÃO DE SAÚDE BUCAL	CNPJ	17.189.295/0001-99	08.084.503/0001-02	24.626.549/0001-54		
		FONE		91 3039-9023 jorge@omniodontomed.com.br	91 3355-7736 instrumed.hospitalar@gmail.com		
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	V. UNIT. R\$	V.UNIT. R\$	V.UNIT R\$	VALOR MÉDIO	TOTAL MÉDIO
-	Autoclave 2	4	R\$ 3.900,00	R\$ 3.294,00	R\$ 3.922,00	R\$ 3.705,33	R\$ 14.821,33
2	Avental de Raio-X p/paciente adulto	1	R\$ 850,00	R\$ 361,38	R\$ 820,00	R\$ 677,13	R\$ 677,13
က	Avental de Raio-X p/paciente infantil UNID	-	R\$ 650,00	R\$ 235,86	R\$ 720,00	R\$ 535,29	R\$ 535,29
4	Bomba Vácuo Aspiradora - 110v UNID	1	R\$ 1.810,00	R\$ 3.465,00	R\$ 620,00	R\$ 1.965,33	R\$ 1.965,33
5	Câmera escura portátil odontológica UNID	2	R\$ 201,00	R\$ 386,00	R\$ 389,00	R\$ 325,33	R\$ 650,67
9	Kit com alta rotação, baixa rotação e micro motor	9 0		R\$ 2.650,60	R\$ 1.990,00	R\$ 2.320,30	R\$ 13.921,80
7	Compressor 38L 110v UNID	2 2	R\$ 3.220,00	R\$ 3.015,66	R\$ 3.820,00	R\$ 3.351,89	R\$ 16.759,43
∞	Destilador de Água 110v UNID	5 5	R\$ 857,00	R\$ 973,78	R\$ 1.830,00	R\$ 1.220,26	R\$ 6.101,30
6	Fotopolimerizador 110v UNID	7 0	R\$ 624,00	R\$ 1.186,66	R\$ 1.780,00	R\$ 1.196,89	R\$ 8.378,21
10	localizador apica UNID	1	R\$ 1.070,00	R\$ 3.879,80	R\$ 920,00	R\$ 1.956,60	R\$ 1.956,60
=	Motor Endodôntico UNID	1	R\$ 6.001,00	R\$ 8.580,00	R\$ 9.450,00	R\$ 8.010,33	R\$ 8.010,33
12	Seladora de Embalagem para esterilização UNID 110v	3	R\$ 355,00	R\$ 416,10	R\$ 376,00	R\$ 382,37	R\$ 1.147,10
13	Equipo Odontológico Completo c/cadeira, braço articulado, cuspideira, mocho, unidade suctora e seringa triplice	2	R\$ 14.210,00	R\$ 16.478,00	R\$ 13.050,00	R\$ 14.579,33	R\$ 29.158,67
14	Ultrassom com jato de Bicabornato 110v- Peridontia	7	R\$ 2.806,00	R\$ 4.187,32	R\$ 2.890,00	R\$ 3.294,44	R\$ 23.061,08
			R\$ 36.554,00	R\$ 49.111,16	R\$ 42.577,00	R\$ 43.520,82	R\$ 127.144,27

Nerci Cruz Setor de Compras PMSIP Matricula 123 836-1

Santa Izabel do Pará, 25/05/2017





DESPACHO 40/2017

29/05/2017

Ao Gabinete

Assunto: Aquisição de Material Permanente – EPI Raio X.

tal Municipal de

Considerando a solicitação da Secretaria de Saúde (Hospital Municipal de Santa Izabel), via **oficio nº 444/17**, encaminhamos os autos do processo, para vossa analise e deliberação, uma vez realizada a Coleta de Preços.

- 1-Solicitação de orçamentos pelo Setor de Compras para os fornecedores/empresas;
- 2-Orçamentos de 03 (três) empresas/fornecedores;
- 3-Mapa Comparativo de Preço e resumo da coleta de Preço;

Resultado da Pesquisa

Media de preço de mercado no valor de R\$ 2.662,93 (Dois mil seiscentos e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos).

Considerando que há o processo nº 575/2017 em andamento, referente a aquisição de materiais permanentes para atender a Secretaria de Saúde, sugerimos que seja realizada a juntada dos processos para a realização da licitação, afim de que não haja duplicidade de processos sobre um mesmo grupo de matérias/equipamentos que devam ser conduzidos em conjunto.

Ana Claude Teles Setor de Compras PMSIP Matricula: 124 489-2



prefeitura santa izabel <comprassantaizabel@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS, REFERENTE AO OFICIO 367/2017-SAMU/SMS/PMSIP 444/2017-HMSI/SMS, 429/2017-SMS e 408/2017-SMS

1 mensagem

prefeitura santa izabel <comprassantaizabel@gmail.com> Para: R Villa <robson_villa@hotmail.com>, robson@maximamedicamentos.com

> Sr. Robson, Bom dia

Solicito, a especial gentileza de nos enviar a COTAÇÃO DE PREÇOS, conforme os Termos de Referencias em anexo. Solicito ainda, que nos seja enviado devidamente assinado e com a maior brevidade possível, em virtude da urgência da demanda.

Desde já agradecemos e nos colocamos ao v.inteiro dispor.

Atenciosamente,

Nerci Cruz

Setor de Compras- Prefeitura de Santa Izabel do Pará Fone: (91) 98353 2061 e 98753 7035 Área de anexos



igi termo de referencia - materias permanentes - SAMU.docx 188K

18101601- EPI's - HMSI.PDF 1803K

18101601ESPECULOS.PDF 4506K

18101600 - MAT. INSTRUMENTAIS -. PDF 397K





11 de abril de 2017 14:30



Gmail - ORÇAMENTO PROCESSO GRX SAO PAULO Nº 14910SPP prefeitura santa izabel <comprassantaizabel@gmail.com>

ORÇAMENTO PROCESSO GRX SAO PAULO Nº 14910SPP

1 mensagem

Paula - Grxsp <paula@grxsp.com.br> Para: comprassantaizabel@gmail.com

Prezada Sra. Ana, boa tarde. Segue anexo orçamento.

Atenciosamente, Paula Dias

www.grxsp.com.br







R, Lpaminoiidas Luís Arnorim, 275

Lauzane Paulista - CEP: 02441-110 - Sáo Paulo /SP

PABX: (11)2231-7446 - ID: S4M7217

Site: www.grxsp.com.br comercia kő;>grxsp>coni,br

ORÇAMENTO PROCESSO GRX SÃO PAULO Nº 14910SPP.pdf

95K

https://mail.google.com/mail/ca/u/0/?ui=2&ik=30588b4266&view=pt&search=inbox&th=15b683c2c00ea3eb&siml=15b683c2c00ea3eb



13 de Maio de 2017 13:53





GRX SÃO PAULO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Rua Casa Ilha da Madeira, 114 Cep: 02.441-180 - São Paulo - SP

SAC: (11) 2231 - 7446 * ID Nextel: 84*17217

17 anos com gualidade, confiança e respeito.

Data do Orçamento 13/05/2017

Número do Processo 14910SPP

Instituição: Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Para Responsável: Ana Teles / e-mail:

comprassantaizabel@gmail.com Cidade: Santa Izabel do Para / PA - Telefone: (91) 99112-8226 / Fax:

Prezado(a) Sr.(a), Ana Teles

É com satisfação que recebemos sua solicitação de orçamento. Segue abaixo descrição do mesmo.

Descrição

Cód Otd

Produto(s) e Serviço(s)

Valor Unitário

Sub-Total

Avental Plumbífero Padrão CA 100x60 cm 0,50 mmPb

Avental padrão 100 X 60 cm para profissional, com proteção na frente de 0,50 mmPb e com proteção nos ombros de 0,25 mmPb, acabamento em nylon impermeável.

Produto atende à norma NBR IEC 61331-3:2004.

738 1 (Registrado no Ministério da Saúde sob Nº 10358460005) R\$ 1.027,83 R\$ 1.027,83

(Registrado no Ministério do Trabalho sob C.A nº 33.883)

Peso: 4,4 kg

(01 ano de garantia)

Disponível nas Cores: Cinza - Vinho - Verde - Azul Luva Plumbífera p/ Raios X Tipo Escudo 0,5 mmPb

Luva tipo escudo, confeccionada em borracha plumbífera flexível com equivalência em chumbo de 0,50 mmPb, acabamento em nylon lavável, tamanho padronizado.

R\$ 180,70 R\$ 554,65 256

R\$ 180,70 R\$ 554,65

Produto atende à norma NBR IEC 61331-3:2004. (Registrado no Ministério da Saúde sob N° 10358460005)

Peso: 1,80 kg (01 ano de garantia)

Disponível nas Cores: Cinza - Vinho - Verde - Azul

Protetor de Tireoide Adulto 0,50 mmPb (CA)

Protetor de tireoide adulto convencional confeccionado em borracha plumbífera flexível com equivalência em chumbo de 0,50 mmPb, acabamento em nylon lavável.

1 (Registrado no Ministério da Saúde sob Nº 10358460005) 308

(Registrado no Ministério do Trabalho sob C.A. nº 33.882) Peso: 0,35 kg (01 ano de garantia)

Disponível nas Cores: Cinza - Vinho - Verde - Azul

Total Geral = R\$ 1.763,18 Condições comerciais:

1 - Saída da Mercadoria: 10 á 15 dias úteis.

2 - Formas de Pagamento:

Á Vista (Depósito Antecipado ou Transferência)

- 3 Frete por conta do cliente. O Grupo GRX poderá disponibilizar uma cotação de frete.
- 4 Garantia de 1 ano.
- 5 Sujeito a análise de crédito.
- 6 Este orçamento é válido por 15 dias a partir da data de seu recebimento.
- 7 Atenção: Os produtos identificados como (£) "POR ENCOMENDA" poderão ter suas condições comerciais sujeitas a alterações sem aviso prévio. Podendo estar aguardando reposição do fabricante/Importador ou serem substituídos por modelos similares após consentimento do comprador.



Emitido por:

Paula Dias / Joelma Paz

Comercial | Grupo GRX São Paulo

. SAC: (11)2231-7446 "Ptede .1 ID Nextel: 34*17217

5/24/2017

Gmail - Orçamento nº 10237 - Doctor X Radiologia prefeitura santa izabel < comprassantaizabel@gmail.com>

Orçamento nº 10237 - Doctor X Radiologia

1 mensagem

Rafael Mora - Doctor X Radiologia < rafael.mora@doctorxradiologia.com.br>

Para: comprassantaizabel@gmail.com

Cc: anderson.leite@doctorxradiologia.com.br

Prezada Ana, Bom Dia,

Agradeço a oportunidade de trabalharmos juntos.

E com grande satisfação que recebo sua cotação e conforme solicitado, segue para sua apreciação

nosso orçamento.

Estou à disposição para quaisquer esclarecimentos,

Rafael Mora Depto. Comercial

Tel/Fax. (11) 2962-9007 (11) 3425-5066

Cel. (11) 95977-0241(Tim)

e-mail: rafael.mora@doctorxradiologia.com.br

msn: doctorx radiologia@hotmail.com http://www.doctorxradiologia.com.br

O DE CONFIDENCIALIDADE

mensagem e seus anexos são de uso exclusivo de pessoas e entidades autorizadas pela Doctor X e podem conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. É proibido revelar, alterar, copiar, divulgar ou se beneficiar, direta ou indiretamente, destas informações sem a autorização de seus autores. Se você recebeu este e-mail por engano, por favor, informe o remetente e apague a mensagem imediatamente. A Doctor X se reserva o direito de pleitear ressarcimento pelos prejuízos decorrentes do uso indevido das informações e de requerer a aplicação das penalidades cabíveis. Orçamento nº 10237.pdf

https://mail.google.com/mail/ca/u/0/?ui=2&ik=30588b4266&view=pt&search=inbox&th=15b677c6c570e62a&siml=15b677c6c570e62a



13 de maio de 2017



Prefeitura de Santa Izabel do Para

ORÇAMENTO N°10237



A/C: Ana

CONDIÇÕES GERAIS

Depto.: Compras

Ref.:Proposta Comercial

Cel.:(91) 99112-8226

e-mail: comprassantaizabel@gmail.com

Cidade: Santa Izabel do Para - Estado: PA



Quant.	Unid.	Descrição	Unitário R\$	Total R\$
1	Peça	Avental Plumbífero Padrão para profissionais expostos à radiografia convencional, com proteção frontal equivalente à 0,50mm Pb e com proteção nos ombros de 0,25mmpb. Acabamento em nylon impermeável acabamento em deblum e proteção interna com borracha plumbífera flexível. Produto Atende à norma NBR IEC 61331-3:2004. Registrado no MS sob n° 10358460005 e no MTB sob C.A. n° 33.883. Molde medindo: 1,00x0,60m. Disponível nas cores: () Azul Marinho ou () Cinza.		1.029,18
1	Peça	Protetor de Tireóide Convencional, fabricado com nylon impermeável, fechamento em velcro ajustável na nuca, proteção interna com borracha plumbífera flexível equivalente à 0,50mm Pb, registrado no MS sob n° 10358460005 e no MTE sob C.A. n° 33.882. Molde Adulto. Disponível nas cores: () Azul Marinho ou () Cinza.	180,96	180,96
1	Par		555,36	555,36
		TOTAL DE FORNECIMENTO PROMOÇÃO ESPECIAL TOTAL GERA	AL	1.765,50 -88,27 1.677,22

	picipal 00
Proposta	30 dias
Valida Previsão de	30 dias
produção	De 07 à 10 dias úteis a partir da confirmação do pedido e/ou depósito bancário
Garantia de materiais	01 ano para defeito de fabricação a partir da emissão da N.F. com assistência técnica na fabrica em SP/SP
Assistência	Permanente por 01 ano, sendo executada diretamente em São Paulo-SP em nossa
Técnica do	Assistência Técnica. Ocorrendo despesas com o técnico em viagem e estadia, serão por conta
tipo Balcão:	do comprador, assim como pelo envio de materiais atraves do correio ou outros meios de
Dogamento de	
Pagamento de materiais	 Nas compras até R\$ 500,00 pagamento em 01 (uma) parcela sendo: À vista (antecipado -
materials	através de depósito em conta corrente).
	De R\$ 500,00 até R\$ 1.000,00 pagamento em 02 (duas) parcelas sendo: 50% na
	autorização do pedido (depósito em conta corrente) e 50% faturado para 28 dias (boleto
	bancário) a partir da confirmação do pedido
	00 pagamento em 03 (três) parcelas sendo: 40% na autorização do pedido (depósito em conta
	rado para 28 dias (boleto bancário) e 30% faturado para 56 dias (boleto bancário) a partir da
	tido.
	• Acima de 3.000,00, nós temos a opção de pagamento via cartão de crédito (pagseguro), em
	até 18 (dezoito) parcelas sendo: pago no vencimento de sua fatura "com juros somente da
	operadora do cartão".
	As regras gerais para pagamento são as descritas acima, porém poderão ser estudadas em
	casos especiais.

Rafael Mora

Depto. Comercial

São Paulo, 13 de Maio de 2017

Doctor X Comércio de Produtos Radiológicos Ltda CNPJ 13.733.687/0001-16 R. Mario Joaquim Filla, 75, Vila Nova York, CEP 03480-090, SP/SP Tels 11 2962-9007, 3425-5066, 97222-0693 Vivo e 98690-0020 Claro www.doctorxradiologia.com.br

OBS.:Frete e instalação são por conta do cliente. * Sujeito à aprovação de crédito.

Município de Santa Izabel do Pará.

5- ESTRATÉGIA DO FORNECIMENTO, PRAZO DE ENTRGA DOS SERVIÇOS.

Os equipamentos deverão ser entregues nos quantitativos e locais indicados acima no prazo máximo de 30 dias após emissão de empenho.





OR.1681/17

São Paulo, 13 de Maio de 2017.

Dados do Cliente:

Razão Social: PREFEITURA DE SANTA IZABEL DO PARÁ CEP:

Fone: (91) 98353-2061 CNPJ:

E-mail: comprassantaizabel@gmail.com Contato: NERCI CRUZ

Setor:





ORÇAMENTO

TEM	QUANT	MARCA	CODIGO	PRODUTOS	VL UNITARIO	VL TOTAL
)1	1	PLANIDEIA	PRS-002-MC50	AVENTAL PADRÃO 0,50PB 100X60CM ANVISA N° 80697670001 E CA N° 37017	R\$ 879,34	R\$ 879,34
2	1	PLANIDEIA	PRS-002-M50	AVENTAL PADRÃO 0,50PB 110X60CM ANVISA N° 80697670001 E CA N° 37017	R\$ 908,65	R\$ 908,65
3	1	LUMAX		LUVA PLUMBIFERA COM DEDOS COSTURADOS 0,50PB REGISTRADO NO MS SOB Nº 10410130011	R\$ 845,64	R\$ 845,64
)4	1	PLANIDEIA	PSR-008-AD50	PROTETOR DE TIREÓIDE ADULTO 0,50PB ANVISA N° 80697670001 E CA N° 30999	R\$ 140,04	R\$ 140,04
OTAL	:					R\$ 2.773,67

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS PRAZO DE ENVIO 3 A 5 DIAS ÚTEIS

PAGAMENTO: 28 DIAS NO BOLETO OU 5% DE DESCONTO Á VISTA

Atenciosamente, ANDRÉ LUIS CEZAR

Excelência Saúde.

Tel. (11) 2289-2738 / Cel. (11) 94713-2790 / ID 93*572

E-mail: vendas@excelenciasaude.com.br Site: www.excelenciasaude.com.br

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DAS 9:30 AS 17:30 H

AL Cezar Comercio de Equipamentos Médicos. - CNPJ: 25.264916/0001-80 - IE 141.071.491.118 Rua Wolstein, 103 - CEP: 03.623-010 - Vila Granada - São Paulo - SP Tel. (11)

2289-2738 / Cel. (11) 94713-2790 / ID 93*572 E-mail: excelenciasaude@excelenciasaude.com.br / Site: www.excelenciasaude.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE EPI'S (RAIO-X DO HMSI)

			Empresa	DOCTOR X COM. DE PROD. RADIOL. LTDA	GRX SÃO PAULO IND. COM.LTDA	AL CEZAR COM. DE EQUIP.MÉDICOS	PONTO DA SAUDE-ME		
SECR	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE		Cnpj	13.733.687/0001-16		25.264.916/000180	17.557.433/0001- 45	DA	DATA
			Fone	11 2962-9007	11 2231-7446	11 2289-2738 91 98966-5860 vendas@excelenci mayara_lopes@ho asaude.com.br tmail.com	91 98966-5860 mayara_lopes@ho tmail.com		. 94
ITEM	DESCRIÇÃO	GNN	QUANTI	V. UNIT. R\$	V.UNIT. R\$	V.UNIT. R\$	V.UNIT. R\$	VALOR MEDIO	TOTAL MEDIO
~	Avental de chumbo padrão para profissional com proteção na frente de 0,50 mm Pb e proteção nos ombros de 0,25 mm Pb. Acabamento em nylon impermeável na cor cinza.	UNID	~	R\$ 1.029,18	R\$ 1.027,83	R\$ 879,34	R\$ 3.064,60	R\$ 1.500,24	R\$ 1.500,24
2	Luvas de proteção plumbifera, fabricada em borracha com dedos sem costura em chumbo de 0,50 mm Pb totalmente blindada na cor branca	UNID	~	R\$ 555,36	R\$ 554,65	R\$ 845,64	R\$ 1.654,40	R\$ 902,51	R\$ 902,51
3	Protetor de tireóide convencional adulto (borracha plumbífera) com equivalência 0,50 mm Pb nylon lavável cor cinza.	QINID	~	R\$ 180,96	R\$ 180,70	R\$ 140,04	R\$ 539,00	R\$ 260,18	R\$ 260,18
				R\$ 1.765,50	R\$ 1.763,18	R\$ 1.865,02	R\$ 5.258,00	R\$ 2.662,93	R\$ 2.662,93

Nerci Cruz Setor de Compras PWSIP Matricula 123 836-1

Santa Izabel do Pará, 29 de Maio de 2017

